М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т Р А Н С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

* :  ДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСМОРРЕЧФЛОТ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

dP^~ <? • Москва №  a4w ~ J#-£>

несении изменений в Устав Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образовании

«Волжский государственный университет водного транспорта»

3 соответствии со статьями 50, 123.22 Гражданского кодекса Российской
-терации, Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 г

3* "-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства
-.‘ссийской Федерации от 26 июля 203 0 г. № 537 «О порядке осуществления
. остальными органами исполнительной власти функций и полномочий учредителя
ас отапьного государственного учреждения», постановлением Правительства

:с . некой Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении Порядка
н ля, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных

л> дарственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных
. дарственных учреждений и внесения в них изменений», Положением

федеральном агентстве морского и речного транспорта, утвержденным
и: становлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. № 371.
гд- ряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г.

~-8-р «Об утверждении перечня федеральных государственных унитарных
аигсд зриятий и федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении

. оэречфлота» и на основании обращения Федерального государственного
едтегного образовательного учреждения высшего образования «Волжский

-срственмый университет водного транспорта» от 22 марта 2022
X  32-ФА:

Внести изменение в Устав Федерального государственного бюджетного
ебтд : нательного учреждения высшего образования «Волжский государственный
: -гг-итст водного транспорта» (далее -  Учреждение), утвержденный
га: ряжением Федерального агентства морского и речного транспорта

2

от 22 сентября 2014 г. № АД-367-р (далее -  Устав), согласно приложению
к настоящему распоряжению,

2, Ректору Учреждения И,К. Кузьмичеву:
2.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию

изменений в Устав Учреждения.
2.2. В десятидневный срок с момента государственной регистрации

представить один экземпляр заверенной в установленном порядке копии изменений
в Устав Учреждения в Федеральное агентство морского и речного транспорта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

Руководитель

на заместителя руководителя К.О. Аниси

-мна Александра Юрьевна
495)626 98 66, АПУ

ПРИЛОЖЕНИЕ

' о
■v* л 1*

<V

к распоряжению Федерального;агентства
морского и речного транспорта

о \  % У /7

от /У' У У 2022 г, №  О г̂'У- А В-

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Волжский государственный университет
водного транспорта»

Пункт 7 Приложения к Уставу изложить в следующей редакции:
«Филиал Учреждения в г. Рыбинск.
Полное наименование: Рыбинское ордена «Знак Почета» училище имени

В.И. Калашникова - филиал Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Волжский государственный
университет водного транспорта».

Сокращенное наименование: Рыбинское ордена «Знак Почета» училище
имени В.И. Калашникова -  филиал ФГБОУ ВО «В ГУ ВТ».

Полное наименование на английском языке: V.I. Kalashnikov College awarded
the «Sign of Honor» Order -  Rybinsk branch of Federal State-Financed Educational
Institution of Higher Education «Volga State University of Water Transport».

Сокращенное наименование на английском: V.I. Kalashnikov College of «Sign
of Honor» - Rybinsk branch of FSFEl HE «VSUWT».

Местонахождение: 152900, Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Вихарева,
д. 3.».